
Išrašas 

 

PATVIRTINTA 
VšĮ "Panevėžio miesto greitosios 
medicinos pagalbos stotis" direktoriaus 
2018 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. V-14 

 

 MEDICINOS GYDYTOJO PAREIGINIAI NUOSTATAI 
 

I. BENDROJI DALIS 

1. VšĮ "Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis," medicinos gydytoju gali 

dirbti asmuo, turintis aukštąjį medicininį išsilavinimą įgijęs medicinos magistro laipsnį ir gydytojo 

kvalifikaciją, žinantis greitosios medicinos pagalbos stoties specifiką ir jai keliamus reikalavimus, 

pasitikrinęs sveikatą, mokantis lietuvių kalbą (B2 lygiu); 

2. VšĮ "Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis" medicinos gydytojas turi 

būti diplomatiškas, savarankiškas, sąžiningas, tvarkingos išvaizdos. 

3. VšĮ "Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis" medicinos  gydytoją skiria 

ir atleidžia iš pareigų, sudaro rašytinę darbo sutartį įstaigos direktorius. 

4. Medicinos gydytojas tiesiogiai pavaldus greitosios medicinos pagalbos stoties 

direktoriaus pavaduotojui medicinai, jam nesant – direktoriui. 

5. Medicinos gydytojui pavaldūs jo brigados nariai. 

6. Medicinos gydytojas savo kompetencijos ribose dirba savarankiškai, atsako už savo 

veiksmus.  

7. VšĮ "Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis" medicinos gydytojas 

privalo žinoti: 

7.1. nacionalinės sveikatos politikos nuostatus; 

7.2. pagrindinius šalies sveikatos priežiūrą reglamentuojančius teisės aktus; 

7.3. būtinosios ir skubiosios  medicininės  pagalbos suteikimo būdus paciento sveikatai ir 

gyvybei grėsmingais atvejais, pavojingų, kritinių būklių, traumų, nelaimingų atsitikimų, ūmių 

apsinuodijimų, skausmo, šoko, kolapso, komos atvejais, kitais kriziniais atvejais, potencialios 

grėsmės gyvybei atvejais ir pacientui ūmiai susirgus; 

7.4. naudojamų vaistų klinikinę farmakologiją, tarpusavio sąveiką, vaistų   veikimo   

mechanizmą,   poveikį   organizmui, vartojimo  būdus, kontraindikacijas bei atsargumo 

priemones; 

7.5. vaistų laikymo taisykles,  

7.6. aseptikos ir antiseptikos reikalavimus; 

7.7. veiksmus ekstremaliomis sąlygomis,  įstaigos ekstremalių situacijų planą, pagrindinius 

ligų diagnostikos metodus; 

7.8. žmogaus sveikatai ir gyvybei pavojingas būkles ir  būtinosios  bei skubios pagalbos 

teikimo veiksmus esant šioms būklėms, pagal skubios medicinos pagalbos teikimo protokolus, 

patvirtintus įstaigos direktoriaus; 

7.9. medicinos prietaisų saugaus naudojimo taisykles; 



7.10. darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, medicinos, 

higienos normas bei taisykles. 

7.11. Lietuvos Respublikos įstatymus, LR vyriausybės nutarimus ir kitus teisės aktus, 

reglamentuojančiais greitosios medicinos pagalbos teikimo tvarką; 

7.12. GMP koncepciją; 

7.13. įstaigos darbo tvarkos taisykles; 

7.14. šiuos pareiginius nuostatus; 

 

II. MEDICINOS GYDYTOJO PAREIGOS 

         

8. Vykdyti Panevėžio GMP  dispečerinės nurodymus.  

9. Teikti būtinosios ir skubiosios medicinos pagalbos paslaugas pacientams pagal 

bendrosios praktikos gydytojo medicinos normoje apibrėžtą kompetenciją.  

10. Esant indikacijoms, skubiai gabenti pacientus į stacionarinės asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos priėmimo-skubiosios pagalbos skyrių,  kartu su brigados nariais nešti neštuvus. 

11. Ūmių sunkių būklių (miokardo infarktas, insultas) ir gyvybei grėsmingų situacijų 

atvejais, kai reikalinga reanimatologų, chirurgų ar kitų  specialistų komanda, informuoti GMP 

dispečerinę  apie transportuojamą į priėmimo-skubios pagalbos skyrių pacientą,  trumpai 

apibūdinant jo būklę. Atvežus į priėmimo-skubios pagalbos skyrių pacientą perduoti budinčiam 

gydytojui arba slaugytojui. 

12. Suteikus pagalbą įvykio vietoje arba perdavus pacientą į ASPĮ priėmimo-skubiosios 

pagalbos skyrių, informuoti dispečerį ir toliau vykdo jo nurodymus 

13. Informuoti dispečerį apie atitinkamų tarnybų (policijos, priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo ir kt.) pagalbos poreikį. 

14. Pervežti pacientus, kuriems pervežimo metu reikia teikti būtinąją medicinos pagalbą. 

15. Pildyti formą Nr. F110/a „Greitosios medicinos pagalbos kvietimo kortelė“ pagal 

taisykles, patvirtintas Sveikatos apsaugos ministro įsakymu.  

16. Nesant GMP stotyje laisvų išvažiuojamųjų brigadų, medicinos  gydytojas privalo vykti į 

bet kokį kvietimą. 

17. Informuoti veiklos koordinatorių apie galimai reikalingą socialinių paslaugų poreikį 

pacientui. 

18. Tvarkyti GMP dokumentaciją ir pildyti medikamentų panaudojimo žiniaraštį. 

19. Pastebėjęs kito sveikatos priežiūros specialisto padarytą klaidą, nedelsdamas privalo 

informuoti  klaidą padariusį asmenį ir jo tiesioginį vadovą 

20. Tikrintis sveikatą teisės aktų numatyta tvarka. 

21. Laikytis informacijos teikimo apie pacientą konfidencialumo reikalavimų, etikos 

reikalavimų bendraujant su pacientais, jų artimaisiais ir įstaigos darbuotojais. 

22. Laikytis medicinos etikos ir deontologijos reikalavimų. 

23. Atlikti pamainos vyresniojo funkcijas: 



 

23.1 esant nesutarimams tarp brigadų ir dispečerinės, spręsti susidariusias problemas; 

23.2  įstaigos administracijos ne darbo metu, organizuoti brigadų darbą bei spręsti 

iškilusias problemas su kitomis gydymo įstaigomis ir priimti spendimą sudėtingais 

klinikiniais atvejais. Apie iškilusias problemas informuoti direktoriaus pavaduotoją 

medicinai, o jam nesant - direktorių; 

23.3  įtarus brigadų narius neblaivumu arba ūmiu susirgimu, arba gavus apie tai 

pranešimą, informuoti apie tai savo tiesioginį vadovą; 

24. Tobulinti savo profesines žinias, sistemingai kelti kvalifikaciją. 

25. Negalint atvykti į darbą dėl ligos ar kitų priežasčių, neatidėliojant pranešti  veiklos 

koordinatoriui. 

26. Privalo laikytis darbo drausmės, laiku ir kokybiškai vykdyti direktoriaus įsakymus, 

tiesioginio vadovo pavedimus, susijusius su atliekamomis darbo funkcijomis. 

27. Darbo metu privalo būti blaivus (alkoholio kiekis kraujyje ne daugiau kaip 0,00 ‰). 

  

<...> 


